
ВЕРХНЕСАД
П

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОЩНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОСТАНОВЛЕННОЕ

i
ох 1 4  ФЕВ 201?

г. Верхняя Салда

О внесении
\

«Ограничение расщ 
Верхнесалдинского 

постановлением адмк

изменении в муниципальную программу 
хространения ВИЧ-инфекции на территории 
городского округа до 2020 года», утвержденную 
нистрации Верхнесалдинского городского округа 

от 30.01.2014 Mq 416

алд

Руководствуясь реш 
«Об утверждении бюджета 
плановый период 2018-2( 
Положения о муниципал!, 
округа», Уставом | Верхи 
администрации Верх 
«Об утверждении Порядка 
Верхнесалдинского городсю 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в мунищ 
ВИЧ-инфекции на терри1 
2020 года», утвержденну*) 
городского округа от ЗС 
программы «Ограничение 
Верхнесалдинского городе о 
администрации Верхнесалд: 
(далее -  Программа) следу!

1) паспорт Программы
2) приложение № 1 к
3) приложение № 2 к
2. Настоящее! поста) 

издании «Салдинская 
Верхнесалдинского городе]

3. Контроль за вьщ

“ниями Думы городского округа от 15.12.2016 № 503 
Верхнесалдинского городского округа на 2017 год и 

19 годов», от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
ных правовых актах Верхнесалдинского городского 
есалдинского городского округа, постановлением 
инского городского округа от 06.04.2015 № 1154 

формирования и реализации муниципальных программ 
ого округа»,

заместителя 
Е.С. Вербах.

главы адм:

|пальнук> программу «Ограничение распространения 
тории Верхнесалдинского городского округа до 

постановлением администрации Верхнесалдинского 
.01.2014 № 416 «Об утверждении муниципальной 

распространения ВИЧ-инфекции на территории 
ого округа до 2020 года» (в редакции постановления 
;инского городского округа от 14.10.2016 № 3362) 

эщие изменения:
.1 изложить в новой редакции (прилагается);
Программе изложить в новой редакции (прилагается); 
Программе изложить в новой редакции (прилагается), 
ловление опубликовать в официальном печатном 
азета» и разместить на официальном . сайте 
:ого округа http://www.v-salda.ru/.
олнением настоящего постановления возложить на 
шистрации по управлению социальной сферой

Глава администрации городского О] К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru/


2

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
о т  1 4  ФЕВ 201/ №  ,

Пасп 
«Ограничение рас 

Верхнесалди

зрт муниципальной программы 
пространения ВИЧ-инфекции на территории 
некого городского округа до 2020 года»

Ответственный
исполнитель
программы

Администрация Верхнесалдинского городского округа

Срок реализации 
программы_______

2014 •2020 годы, без разбивки на этапы

Цель и задачи 
программы

Цель:
Снижение (стабилизация) темпов распространения ВИЧ- 
инфекции на территории Верхнесалдинского городского 
округа 

Задачи:
1) 

проф!
2) 

инфе!
3)

профф.
4)

инфиц

организация межведомственного взаимодеиствия по 
тактике ВИЧ-инфекции;
организация эпидемиологического надзора за ВИЧ- 
:цией;
организация мероприятий по первичной 
лактике ВИЧ-инфекции;
Оказание комплексной помощи ВИЧ- 
;ированным гражданам

Перечень
основных целевых
показателей
программы

1) Ьнижение (стабилизация) уровня
расп юстраненности ВИЧ-инфекции населения;

2) уровень охвата профилактическим обследованием 
населения на ВИЧ-инфекцию;

3) уровень охвата обследованием на ВИЧ-инфекцию 
лиц, находящихся в изоляторах временного содержания 
МО МВД «Верхнесалдинский» и лиц, доставляемых в 
медицинские организации для медицинского 
освидетельствования на алкогольное и наркотическое 
опья зение;

4) уровень информированности населения в возрасте 
15-49 лет о ВИЧ-инфекции;
5) доля специалистов, обученных по профилактике

ВИЧЬинфекции______________ ________________________
Перечень
подпрограмм

Не п эедусмотрено



3

муниципальной
программы
Объемы
финансирования 
программы по 
годам реализации

Пот{ 
тыс. 
в тоъ
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020 
В ТОЛ
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020 
В ТОЛ 
201*

2015
2016
2017
2018
2019
2020

ебность в финансировании составляет всего 1927,9 
руб.
[ числе:
г. - 441,5 тыс. руб. 
г. - 264,0 тыс. руб. 
г. - 282,4 тыс. руб. 
г. - 250,0 тыс. руб. 
г. - 180,0 тыс. руб. 
г. - 220,0 тыс. руб. 
г. - 290,0 тыс. руб.
t числе внебюджетные средства -  987,9 тыс. руб.:
г. - 441,5 тыс. руб.
г. - 264,0 тыс. руб.
г. - 282,4 тыс. руб.
г. - 0 тыс. руб.
г. - 0 тыс. руб.
г. - 0 тыс. руб.
г. - 0 тыс. руб.
[ числе местный бюджет -  940,0 тыс. руб.:
• г. - 0 тыс. руб. 
г. - 0 тыс. руб. 
г. - 0 тыс. руб. 
г. - 250,0 тыс. руб. 
г. - 180,0 тыс. руб. 
г. - 220,0 тыс. руб. 
г. - 290,0 тыс. руб.

Адрес размещения 
муниципальной 
программы в сети 
«Интернет»

http:/ /w w w .v-salda.ru /.

!

http://www.v-salda.ru/


4
Приложение № 2
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 14 ФЕВ 2017 № £3%

«Приложение № 1
к муниципальной программе 
«Ограничение распространения ВИЧ- 
инфекции на территории
Верхнесалдинского городского округа 
до 2020 года»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Ограничение распространения 
ВИЧ-инфекции на территории Верхнесалдинского городского округа до 2020 года»

№

ст
ро
ки

Номер
цели,

задачи,
целевог

о
показат

еля

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей

Еди
ница
изме
рени

я

Значение целевого показателя Источн
ик

значени
й

показат
елей

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. 1. Цель 1. Снижение (стабилизация) темпов распространения ВИЧ-инфекции на территории 

Верхнесалдинского городского округа
2. 1.1. Задача 1. Организация межведомственного взаимодействия по профилактике ВИЧ-инфекции
3. 1.1.1. Целевой показатель 1 Пока X X X 1071,0 1071,0 1071,0 1071,0 Данные



5

--- - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
снижение
(стабилизация) уровня 
распространенности 
ВИЧ-инфекции 
населения

зател 
ь на 
100 
тыс. 
насе 
лени 
я

ГБУЗ
СО
«Верхне
салдинс
кая
ЦГБ»

4. 1.2. Задача 2. Организация эпидемиологического надзора за ВИЧ-инфекцией
5 1.2.1. Пеленой показатель 1 проп X X X 27.5 27.8 28.0 28.2 № 860-

Уровень охвата 
профилактическим 
обследованием 
населения на ВИЧ- 
инфекцию

енты РП от
19.09.20
16*

6. 1.2.2. Целевой показатель 2
Уровень охвата 
обследованием на ВИЧ- 
инфекцию лиц, 
находящихся в 
изоляторах временного 
содержания МО МВД 
«Верхнесалдинский» и 
лиц, доставляемых в 
медицинские 
организации для 
медицинского 
освидетельствования на 
алкогольное и

проц
енты

X X X 60,0 60,5 61,0 61,5 № 860- 
РП от 
19.09.20 
16*



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
наркотическое
опьянение

7. 1.3. Задача 3. Организация мероприятий по первичной профилактике ВИЧ-инфекции
8. 1.3.1. Целевой показатель 1

Уровень
информированности

проц
енты

X X X 94 94,5 95 95 № 860- 
РП от 
19.09.20

населения в возрасте 
15-49 лет о ВИЧ- 
инфекции

16*

9. 1.4. Задача 4. Оказание комплексной помощи ВИЧ-инфицированным гражданам
10. 1.4.1 Целевой показатель 1

Доля специалистов, 
обученных по 
профилактике ВИЧ- 
инфекции

проц
енты

X X X 100 100 100 100 № 860- 
РП от 
19.09.20 
16*

11. 2. Цель 2. Снижение темпов распространения ВИЧ-инфекции на территории Верхнесалдинского 
городского округа на основе организации межведомственного взаимодействия и унифицированного 
подхода к организации мероприятий по ограничению распространения ВИЧ-инфекции

12. 2.1. Задача 1. Организовать мероприятия по профилактике ВИЧ-инфекции среди населения 
Верхнесалдинского городского округа, в том числе в сфере труда среди работающей и студенческой 
молодёжи в соответствии с действующим законодательством

13. 2.1.1. Целевой 
показатель 1
доля граждан в возрасте 
от 15 до 49 лет, 
вовлеченных в 
профилактические 
программы и

проц
енто

в

65 70 75 X X X X № 629-
РП
от
17.05.20
13**



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
мероприятия по ВИЧ- 
инфекции

14. 2.2. Задача 2. Организовать мероприятия по оказанию специализированной медицинской помощи лицам, 
страдающим ВИЧ-инфекцией, в соответствии с действующим законодательством

15. 2.2.1 Целевой 
показатель 1
Доля специалистов, 
ответственных за
гтосЬиттяк-титгу RH4-

проц
енто

в

70 75 80 X X X X № 629- 
РП
от

17.05.20

инфекции, прошедших
сцециальную
подготовку

16. 2.3 Задача 3. Создать постоянно действующую систему информирования населения о мерах личной и
общественной профилактики ВИЧ-инфекции

17. 2.3.1. Целевой 
показатель 1
доля граждан в возрасте 
от 15 до 49 лет, 
имеющих информацию 
о путях заражения ВИЧ- 
инфекцией, о снижении 
риска заражения и 
передачи ВИЧ- 
инфекции

проц
енто

в

65 70 75 X X X X № 629- 
РП 
от 

17.05.20 
13**

* Распоряжение Правительства Свердловской области от 19.09.2016 № 860-РП «О дополнительных мерах по
ограничению распространения заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), на 
территории Свердловской области на 2016-2020 годы»
** Распоряжение Правительства Свердловской области от 17.05.2013 № 629-РП «О дополнительных мерах по



8

ограничению распространения заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), 
территории Свердловской области»

на

».



9
Приложение № 3
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
ОТ 1 I ЙГВ Ш7 № 59Ъ

«Приложение № 2
к муниципальной программе 
«Ограничение распространения ВИЧ- 
инфекции на территории
Верхнесалдинского городского округа 
тто 2020 годя»

ПЛАН
мероприятий муниципальной программы «Ограничение распространения ВИЧ-инфекции на территории

Верхнесалдинского городского округа до 2020 года»

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/Источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер

целевого
показателя,

на
достижение

которого
направлены
мероприятия

Всего 2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Всего по программе, в 
том числе: 1927,9 441,5 264,0 282,4 250,0 180,0 220,0 290,0 X

2. местный бюджет 940,0 0 0 0 250,0 180,0 220,0 290,0 X

3. внебюджетные средства 987,9 441,5 264,0 282,4 0 0 0 0 X

4. Прочие нужды

5. ;
ВСЕГО по
направлению «Прочие 
н у ж д ы » ,  в том числе

1927,9 441,5 264,0 282,4 250,0 180,0 220,0 290,0 X

6 . местный бюджет 940,0 0 0 0 250,0 180,0 220,0 290,0 X

7. внебюджетные средства 987,9 441,5 264,0 282,4 0 0 0 0 X

8.

Мероприятие 1.
Организация массовых 
мероприятий по 
информированию 
населения о мерах 
профилактики ВИЧ- 
инфекции и 
привлечению 
приверженности к 
обследованию, лечению 
ВИЧ-инфекции

184,0 0 0 0 50,0 40,0 44,0 50,0

1.1.1.
1.2.1.
1.2.2.
1.3.1.

9. местный бюджет 184,0 0 0 0 50,0 40,0 44,0 50,0 X
10. внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 X

11.
Мероприятие 2.
Разработка и издание 
информационных

155,0 0 0 0 40,0 30,0 35,0 50,0
1.1.1.
1.2.1.
1.2.2.



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
материалов (в том числе 
аудио, видеороликов) по 
профилактике ВИЧ- 
инфекции

1.3.1.

12. местный бюджет 155,0 0 0 0 40,0 30,0 35,0 50,0 X
13. внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 X

Мероприятие 3.
Обеспечение поддержки

14.

■Н.С1 Ul'j 1ЬСппЫЛ---------
некоммерческих 
организаций и 
общественных 
объединений к 
реализации 
мероприятий, 
направленных на 
профилактику ВИЧ- 
инфекции

356,0 0 0 0 100,0 68,0 88,0 100,0
1.1.1.
1.3.1.
1.4.1

15. местный бюджет 356,0 0 0 0 100,0 68,0 88,0 100,0 X
16. внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 X

17.

Мероприятие 4.
Организация обучения 
учащихся средне­
профессиональных 
учреждений, учебных 
заведений 
дополнительного

126,0 0 0 0 30,0 20,0 26,0 50,0
1.1.1.
1.3.1.
1.4.1



12

образования, 
специалистов 
учреждений и 
организаций, 
отвечающих за 
профилактику ВИЧ- 
инфекции

6 7 10 11

местный бюджет 126,0 0 0 0 30,0 20,0 26,0 50,0 х

20.

Мероприятие 5.
Организация и 
проведение 
мероприятий, 
направленных на 
профилактику ВИЧ- 
инфекции среди 
работающего населения

46,0 0 0 0 10,0 7,0 9,0 20,0

1.1.1.
1.2.1.
1.3.1.
1.4.1.

21. местный бюджет 46,0 0 0 О 10,0 7,0 9,0 20,0
22.

23.

внебюджетные средства 0 0 0 О О О О О
Мероприятие 6.
Организация и 
проведение мероприятий, 
направленных на 
профилактику ВИЧ- 
инфекции среди 
потребителей 
наркотиков и лиц,______

73,0 0 О О 20,0 15,0 18,0 20,0
1.1.1.
1.2.1.
1.2.2



13

относящихся к группам 
риска по
инфицированию и 
распространению ВИЧ- 
инфекции половым 
путем________________

4 10 11

24. местный бюджет 73,0 0 о о 20,0 15,0 18,0 20,0
25. внебюджетные средства 0 0 О О О О О О х

Мероприятия в сфере 
26. здравоохранения по 

профилактике ВИЧ- 
инфекции___________

2.1.1
2.2.1
2.3.1

27. местный бюджет О О О О О О О О х
28. внебюджетные средства 987,9 441,5 264,0 282,4 О О О о х

».


